1

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN HÌNH SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN V, TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ các điều 45, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

          Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 31/2021/TLST-

HS ngày 31 tháng 05 năm 2021.

Xét thấy:Ngày 15 tháng 10 năm 2021, người bị hại Đỗ Q, sinh năm1990,

địa chỉ: Chung cư M, , khu Phố 4, Phường Hiệp B, , Thành Phố H đã tự nguyện

có đơn đề nghị rút yêu cầu khởi tố vụ án hình sự “ Đối với bị cáo Đào N, sinh

năm 1995, địa chỉ ấp K , xã T, huyện N, tỉnh P”, không yêu cầu Tòa án giải

quyết tiếp tục vụ án theo qui định tại khoản 2 Điều 155 Bộ Luật tố tụng hình sự.

QUYẾT ĐỊNH

1/ Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 31/2021/TLST-HS ngày 31

tháng 05 năm 2021 đối với bị cáo Đào N – sinh 23/7/1995 ;

Nơi cư trú: ấp K, xã T, huyện N, tỉnh P

 Bị Viện kiểm sát

nhân dân huyện V truy tố về tội “Cố ý gây thương tích”.

Theo điểm a khoản 1 Điều 134 Bộ luật hình sự.

2/Về trách nhiệm dân sự: Bị cáo Đào N và bị hại Đỗ Q tự nguyện thỏa

thuận với nhau bị cáo bồi thường cho bị hại số tiền 50.000.000 đồng (năm mươi

triệu đồng), bi hại đã nhận xong số tiền 45.000.000 đồng (Bốn mươi lăm triệu

đồng), còn lại số tiền 5.000.000 đồng (năm triệu đồng) bị cáo Đào N đã nộp tại

Chi cục thi hành án dân sự huyện V. Người bị hại Đỗ Q  đến Chi cục thi hành án

dân sự huyện V nhận số tiền 5.000.000 đồng (năm triệu đồng) theo biên lai thu

số N
o
 0004117 ngày 28/5/2021 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện V. Phía bị

hại Đỗ Q không có yêu cầu gì thêm nên Tòa không xem xét.

 3/ Vật chứng: Áp dụng Điều 106 Bộ luật tố tụng hình sự tịch thu tiêu hủy

nhiều mảnh vỡ ly thủy tinh và 01 (một) ly thủy tinh.

 4/ Án phí hình sự sơ thẩm: Áp dụng Điều 135, 136 Bộ luật tố tụng hình

sự; điểm b khoản 1 Điều 23 Nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14 ngày

TÒA ÁN NHÂN DÂN

         HUYỆN V

  TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 01/2021/HSST- QĐ

            V, ngày 18 tháng 10 năm 2021

2

30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn,

giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án buộc bị hại Đỗ Q nộp

200.000 đồng (hai trăm nghìn) án phí hình sự sơ thẩm.

5/ Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ

ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị.Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi

có Quyết định phục hồi vụ án.

Nơi nhận:

- TAND tỉnh Vĩnh Long;

- VKSND tỉnh Vĩnh Long;

- VKSND huyện V;

- Chi cục THADS huyện V;

- CQĐT Công an huyện V;

- Bị cáo; Bị hại;

- Những người tham gia tố tụng khác;

- Sở tư pháp;

- Lưu;

                           THẨM PHÁN

          Nguyễn Thị Thanh Tuyền